

ТАРИФЫ «БМВ Банк» ООО**«Кредитование физических лиц на приобретение автомобилей марки BMW или MINI, мотоциклов BMW»**

Настоящие Тарифы устанавливают перечень видов потребительских кредитов и иных услуг «БМВ Банк» ООО (далее – «Банк»), предоставляемых физическим лицам (далее – «Заемщики») в целях, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и стоимость этих кредитов и услуг. Действующая редакция Тарифов размещена на Web-сайте Банка, а также выдается Заемщику на бумажном носителе в Месте получения Индивидуальных условий. Если прямо не указано иное, используемые в настоящих Тарифах термины имеют значения, определенные в Общих условиях кредитования физических лиц в «БМВ Банк» ООО (далее – «Общие условия»), неотъемлемой частью которых настоящие Тарифы являются.

Банк оставляет за собой право вносить в одностороннем порядке изменения и/или дополнения в настоящие Тарифы, в том числе путем принятия/отмены специальных (временных) тарифов (Программ кредитования), при условии, что для действующих Заемщиков Банка такие изменения не повлекут за собой возникновение новых или увеличение размера существующих денежных обязательств по Кредитному договору. Банк обеспечивает доступ Заемщиков к информации об изменении (дополнении) настоящих Тарифов путем размещения актуальной редакции Тарифов и Программ кредитования на Web-сайте Банка.



Вид Кредита	Вид Транспортного средства	Форма подтверждения Дохода Заемщика	Сумма Кредита		Размер первоначального взноса (в % от стоимости ТС) ¹	Срок кредита, мес.	Процентная ставка (в процентах годовых)		Диапазон значений ПСК	
			Мин.	Макс.			Руб.	Доллары США, Евро	Руб.	Доллары США, Евро
Кредит без Остаточного платежа (Стандарт)	Новые автомобили марки BMW или MINI	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 Рубли РФ / 4 500 долларов США / 3 000 евро	5 250 000 Рубли РФ / 225 000 долларов США / 150 000 евро	От 15% (от 10% при оформлении Полиса КАСКО по Программе BMW Страхование)	12	16.50%	9.00%	8,34% - 27,31%	
						13 - 36	19.00%	9.00%		
						37 - 60	20.00%	9.00%		
		По двум документам (Заявленный доход)				12	18.50%	11.50%		
						13 - 36	21.00%	11.50%		
						Новые мотоциклы BMW	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 Рубли РФ / 4 500 долларов США / 3 000 Евро		1 500 000 Рубли РФ / 30 000 долларов США / 20 000 Евро
	13 - 36	19.00%	9.00%							
	37 - 60	20.00%	9.00%							
	По двум документам (Заявленный доход)	12	18.50%	11.50%						
		13 - 36	21.00%	11.50%						

¹ Для автомобилей марки BMW 6 и 7 серий, X6, Z, а также всех M моделей первоначальный взнос - от 25% (от 20% при оформлении Полиса страхования КАСКО по Программе BMW Страхование).



Вид Кредита	Вид Транспортного средства	Форма подтверждения Дохода Заемщика	Сумма Кредита		Размер первоначального взноса (в % от стоимости ТС) ²	Срок кредита, мес.	Процентная ставка (в процентах годовых)		Диапазон значений ПСК	
			Мин.	Макс.			Руб.	Доллары США, Евро	Руб.	Доллары США, Евро
Кредит без Остаточного платежа (Стандарт)	Автомобили с пробегом марки BMW или MINI	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 Рубли РФ / 4 500 Долларов США / 3 000 Евро	5 250 000 Рубли РФ / 225 000 Долларов США / 150 000 Евро	От 15% (от 10% при оформлении Полиса КАСКО по Программе BMW Страхование)	12-60	18.50%	9.00%	9,27% - 25,72%	
		По двум документам (Заявленный доход)			От 40%	12-36	20.50%	11.50%		
	Мотоциклы с пробегом марки BMW	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 Рубли РФ / 4 500 Долларов США / 3 000 Евро	1 500 000 руб. / 30 000 Долларов США / 20 000 Евро	От 15%	12-60	18.50%	9.00%		
		По двум документам (Заявленный доход)			От 40%	12-36	20.50%	11.50%		
Вид Кредита	Вид Транспортного средства	Форма подтверждения Дохода Заемщика	Сумма Кредита		Размер первоначального взноса (в % от стоимости ТС) ³	Срок кредита, мес.	Процентная ставка (в процентах годовых)		Диапазон значений ПСК	
			Мин.	Макс.			Руб.	Доллары США, Евро	Руб.	Доллары США, Евро

² Для автомобилей марки BMW 6 и 7 серий, X6, Z, а также всех M моделей первоначальный взнос - от 25% (от 20% при оформлении Полиса страхования КАСКО по Программе BMW Страхование).

³ Для автомобилей марки BMW 6 и 7 серий, X6, Z, а также всех M моделей первоначальный взнос - от 25% (от 20% при оформлении Полиса страхования КАСКО по Программе BMW Страхование).



Кредит без Остаточно о платежа (Стандарт)	Автомобил и с пробегом BMW Premium Selection ⁴	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 Рубли РФ / 4 500 Долларов США / 3 000 Евро	5 250 000 Рубли РФ / 225 000 Долларов США / 150 000 Евро	От 15% (от 10% при оформлении Полиса КАСКО по Программе BMW Страхование) ⁵	12-60	18.00%	10.00%	9,27% - 25,23%	
		По двум документам (Заявленный доход)			От 40%	12-36	20.00%	12.50%		
	Мотоцикл ы с пробегом BMW Premium Selection	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 Рубли РФ / 4 500 Долларов США / 3 000 Евро	1 500 000 Рубли РФ / 30 000 Долларов США / 20 000 Евро	От 15%	12-60	18.00%	10.00%		
		По двум документам (Заявленный доход)			От 40%	12-36	20.00	12.50%		
Вид Кредита	Вид Транспорт ного средства	Форма подтверждения Дохода Заемщика	Сумма Кредита		Размер первоначального взноса (в % от стоимости ТС) ⁶	Срок кредита, мес.	Процентная ставка (в процентах годовых)		Диапазон значений ПСК	
			Мин.	Макс.			Руб.	Доллары США, Евро	Руб.	Доллары США, Евро
Кредит без Остаточно о платежа (Стандарт)	Автомобил и с пробегом марки BMW или MINI для	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 Рубли РФ / 4 500 Долларов США /	1 500 000 Рубли РФ / 30 000 Долларов США / 20 000 Евро	От 15% (от 10% при оформлении полиса КАСКО по программе BMW Страхование)	12-60	17.50%	10.00%	9,27% - 24,72%	

⁴ Автомобили, имеющие сертификат соответствия стандартам программы BMW Premium Selection см. www.bmw.ru/ru/usedvehicles/premiumselection/2010/individualchoice.html.

⁵ Для автомобилей марки BMW 6 и 7 серий, X6, Z, а также всех M моделей первоначальный взнос - от 25% (от 20% при оформлении Полиса страхования КАСКО по Программе BMW Страхование).

⁶ Для автомобилей марки BMW 6 и 7 серий, X6, Z, а также всех M моделей первоначальный взнос - от 25% (от 20% при оформлении Полиса страхования КАСКО по Программе BMW Страхование).



	категории Удержанных клиентов**	По двум документам (Заявленный доход)	3 000 Евро		От 40%	12-36	19.5%	12.50%	
	Мотоциклы с пробегом марки BMW для категории Удержанных клиентов**	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 Рубли РФ / 4 500	1 500 000 Рубли РФ / 30 000	От 15%	12-60	17.50%	10.00%	
		По двум документам (Заявленный доход)	Долларов США / 3 000 Евро	Долларов США / 20 000 Евро	От 40%	12-36	19.5%	12.50%	

** Предоставление Кредита на указанных условиях возможно в течение 3 (трех) месяцев, следующих за месяцем погашения ранее полученного Кредита в «БМВ Банк» ООО, либо в течение 6 (шести) месяцев, непосредственно предшествующих месяцу последнего платежа по действующему Кредиту в «БМВ Банк» ООО (месяц, в котором произошло (предстоит) погашение ранее выданного Кредита, исключается из расчета трех- и шестимесячного периодов соответственно). Ранее предоставленный либо действующий Кредит в «БМВ Банк» ООО должен (был) быть получен на приобретение автомобиля BMW, MINI либо мотоцикла BMW.



Вид Кредита	Вид Транспортного средства	Форма подтверждения Дохода Заемщика	Сумма Кредита		Размер первоначального взноса (в % от стоимости ТС) ⁸	Срок кредита, мес.	Процентная ставка (в процентах годовых)		Диапазон значений ПСК	
			Мин.	Макс.			Руб.	Доллары США, Евро	Руб.	Доллары США, Евро
Кредит с Остаточным платежом (Селект)	Новые автомобили и марки BMW или MINI	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 Рубли РФ / 4 500 Долларов США / 3 000 Евро	5 250 000 руб. / 225 000 долларов США / 150 000 евро	От 15% (от 10% при оформлении Полиса КАСКО по Программе BMW Страхование) От 40%	12	15.50%	-	17,58% - 24,23%	
						24, 36	18.00%	-		
		48, 60	19.00%	-						
		12	17.50%	-						
	По двум документам (Заявленный доход)	200 000 руб. / 4 500 долларов США / 3 000 евро	1 500 000 руб. / 30 000 долларов США / 20 000 евро	24, 36	20.00%	-				
				36	20.00%	-				
Новые мотоциклы BMW	Официальный / Подтвержденный доход	200 000 руб. / 4 500 долларов США / 3 000 евро	1 500 000 руб. / 30 000 долларов США / 20 000 евро	От 15%	36	18.00%	-			
	По двум документам (Заявленный доход)	200 000 руб. / 4 500 долларов США / 3 000 евро	1 500 000 руб. / 30 000 долларов США / 20 000 евро	От 40%	36	20.00%	-			

⁸ Для автомобилей марки BMW 6 и 7 серий, X6, Z, а также всех M моделей первоначальный взнос - от 25% (от 20% при оформлении Полиса страхования КАСКО по Программе BMW Страхование).


Остаточный платеж:

Модель ТС	Срок кредита (мес.)	Первоначальный взнос	Минимальный Остаточный платеж	Максимальный Остаточный платеж
BMW 1er, 2er, 3er и 3GT, 4er, 5er и 5GT, X1, X3, X5 (все указанные модели за искл. M серий), MINI	12	15-40%	45%	55%
	24	15-45%	40%	50%
	36	15-55%	30%	40%
	48	15-60%	25%	35%
	60	15-70%	15%	25%
BMW X6 (за искл. M серий)	12	25-40%	45%	55%
	24	25-45%	40%	50%
	36	25-55%	30%	40%
	48	25-60%	25%	35%
	60	25-70%	15%	25%
BMW 6er, Z и все модели а/м BMW M серий	12	25-45%	40%	50%
	24	25-55%	30%	40%
	36	25-60%	25%	35%
	48	25-70%	15%	25%
	60	25-75%	10%	20%
BMW 7er	12	25-55%	30%	40%
	24	25-60%	25%	35%
	36	25-65%	20%	30%
	48	25-75%	10%	20%
	60	25-80%	5%	15%
Мотоциклы BMW	36	15-50%	30%	40%



Требования к автомобилям с пробегом	<ul style="list-style-type: none">• автомобиль марки BMW или MINI продается через официального дилера BMW/MINI;• срок эксплуатации автомобиля не превышает 10 лет на дату окончания Срока кредита;• автомобиль ввезен в РФ официальным импортером;• автомобиль должен иметь оригинальный ПТС, выданный таможенными органами, с отметкой о постановке на учет в территориальном органе ГИБДД по месту регистрации владельца автомобиля;• ограничение по пробегу автомобиля и количеству владельцев отсутствует.
Требования к мотоциклам с пробегом	<ul style="list-style-type: none">• мотоцикл марки BMW продается через официального дилера BMW;• срок эксплуатации мотоцикла не превышает 5 лет на дату окончания Срока кредита;• мотоцикл ввезен в РФ официальным импортером;• мотоцикл должен иметь оригинальный ПТС, выданный таможенными органами, с отметкой о постановке на учет в территориальном органе ГИБДД по месту регистрации владельца мотоцикла;• ограничение по пробегу мотоцикла и количеству владельцев отсутствует.
Способы погашения Остаточного платежа	<ul style="list-style-type: none">• Погашение за счет собственных средств;• Возврат ТС по Трехстороннему соглашению о выкупе ТС (если применимо);• Рефинансирование Остаточного платежа (по соглашению Сторон);• Обмен ТС по системе Trade-in.
Плата за изменение условий Кредитного договора/ Договора	<p>Плата за изменение условий Кредитного договора составляет 25 Евро/ 37 Долларов 50 центов США/ 875 Рублей РФ, без налога (НДС), в зависимости от валюты Кредита⁹.</p> <p>Плата взимается за изменение каждого из условий Кредитного договора.</p> <p>Плата за изменение условия Договора - изменение Предмета залога составляет 25 Евро/ 37 Долларов 50 центов США/ 875 Рублей РФ, в т.ч. НДС, в зависимости от валюты Кредита.</p> <p>Плата за изменение иных условий Договора устанавливается по Соглашению Сторон.</p>

⁹ Плата взимается в случае изменения условий Кредитного договора по заявлению Заемщика. Валютой оплаты является валюта Кредита.

**BMW
GROUP**

Segment Financial Services Russia

“БМВ Банк” ООО

125212, г. Москва,
Ленинградское шоссе, дом 39А, строение 1.



Плата за услугу по присоединению к Договору коллективного страхования жизни*:

№	Программа страхования	Плата за услугу (от страховой суммы в месяц, К%, в валюте Кредита)
Базовая программа		
1.	Плата за услугу по присоединению к Договору коллективного страхования жизни, состоит из:	0,092% в месяц,
1.1.	Компенсации расходов Банка на оплату страховых взносов Страховщику по Договору коллективного страхования жизни	0,025% в месяц, без налога (НДС)
1.2.	Стоимость услуги Банка по присоединению Заемщика к Договору коллективного страхования жизни	0,067% в месяц, в т.ч. НДС
Специальная программа		
2	Плата за услугу по присоединению к Договору коллективного страхования жизни, состоит из:	0,142% в месяц
2.1.	Компенсации расходов Банка на оплату страховых взносов Страховщику по Договору коллективного страхования жизни	0,027% в месяц, без налога (НДС)
2.2.	Стоимости услуги Банка по присоединению заемщика к Договору коллективного страхования жизни	0,115% в месяц, в т.ч. НДС
Премиум программа		
3.	Плата за услугу по присоединению к Договору коллективного страхования жизни, состоит из:	0,184% в месяц
3.1.	Компенсации расходов Банка на оплату страховых взносов Страховщику по Договору коллективного страхования жизни	0,04% в месяц, без налога (НДС)
3.2.	Стоимости услуги Банка по присоединению заемщика к Договору коллективного страхования жизни	0,144% в месяц, в т.ч. НДС

* Для расчета принимаются месяцы в течение Срока кредита (N – кол-во месяцев). Неполный месяц считается за полный. Страховая сумма (СС) рассчитывается как сумма Кредита (Скр), направляемого на оплату Транспортного средства, Дополнительного оборудования (если применимо), и Полиса КАСКО (КАСКОкр) (если применимо), увеличенного на размер платы за услугу по присоединению к Договору коллективного страхования жизни.

$$CC = \frac{(Скр + КАСКОкр)}{100\% - K\% * N}$$